
UCHWAŁA NR LXV/603/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026 

Na podstawie art. 18 ust.1, ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026, przyjętą przez 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Gromadno w dniu 24 marca 2023 r., stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488. Podpisany Strona 1



 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

SOŁECTWA GROMADNO
w gminie WYRZYSK

na lata 2022 - 2026

Dokument sporządzony przez PRZEDSTAWICIELI GRUPY ODNOWY WSI : 

ROMAN KOWALSKI
ZENOBIA KOZIOŁ
MAREK MROTEK

MIROSŁAW DRÓBKA

z udziałem moderatorów:

Jarosław Maciejewski, Magdalena Gdaniec
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WPROWADZENIE

W 2022 roku Gmina Wyrzysk podjęła decyzję o przystąpieniu do Strategii Rozwoju Sołectwa
dla sołectwa Gromadno. Grupa Odnowy Wsi Sołectwa, będąca uczestnikiem programu Wielkopolska
Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju na lata 2022-2026.
Dokument ten został opracowany przez przedstawicieli GOW: Romana Kowalskiego, Zenobię Kozioł,
Marka Mrotka, Mirosława Dróbkę przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Odnowy Wsi Magdalenę
Gdaniec oraz Jarosława Maciejewskiego. 

Zdjęcie nr 1 – Wjazd do miejscowości

Zdjęcie nr 2 – Zabudowania przy drodze w miejscowości

Opracowanie  Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  było  skutkiem  przeprowadzenia  dwudniowych
warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów. 

Podczas  wizytacji państwo  Roman  Kowalski,  Zenobia  Kozioł,  Marek  Mrotek wskazali
najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Omówili obszary i elementy, które są istotne dla
mieszkańców sołectwa. 
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Kolejnym  etapem  było  przeprowadzenie  warsztatów  zgodnie  z  metodologią  przyjętą
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w miejscowości
Dobrzyniewo – w świetlicy wiejskiej w miejscowości. 

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów.
Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe
–  wymagające  zmiany.  Wskazywali  również  na  to,  jakie  szanse  i  zagrożenia  płyną  z otoczenia
zewnętrznego,  które  mogą  zostać  wykorzystane  lub  ograniczać  rozwój  sołectwa.  W  ten  sposób
przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa,
oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Analiza ta uwzględniała poprzedni
dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizacje wcześniej zaplanowanych zadań
i powstałych  nowych  oczekiwań  mieszkańców  do  sytuacji  panującej  obecnie  w sołectwie.  Każda
z wykazanych, obecnie występujących cech, została przypisana do jednego z obszarów potencjału
rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, a także
Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również  analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to
wskazać  najważniejsze  cele  ogólne  oraz  zaplanować  rozwój  tak,  aby  był  on  równomierny
i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową
i wizję opisową sołectwa. 

Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów

Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów
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Drugiego  dnia  warsztatów  mieszkańcy  zobowiązani  byli  wskazać,  na  podstawie
przeprowadzonych  wcześniejszych  analiz  w  poszczególnych  obszarach  rozwojowych  sołectwa,
planowane zamierzenia projektowe. Tak powstał  plan długo i krótkoterminowy rozwoju sołectwa
Kościerzyn  Wielki  na  najbliższy  rok  i   5-lat.  W  planie  krótkoterminowym  wskazano   te
projekty/zadania, które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie
12 miesięcy. Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe.
W planie  długoterminowym  wskazano  cele  jakie  sołectwo  określiło  dla  realizacji  Wizji  Rozwoju
Sołectwa.  Cele zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji,  które Grupa Odnowy
Wsi  postanowiła  osiągnąć  poprzez  realizację  zadań  i  projektów  zapisanych  w  planie
długoterminowym i programie krótkoterminowym.

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości. Strategia
Rozwoju  Sołectwa  Gromadno  została  poddana  publicznej  konsultacji,  a następnie  przyjęta  przez
zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI

Gmina: WYRZYSK Sołectwo: GROMADNO Liczba mieszkańców: 349 osób

Faza 
odnowy

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem *

brak działań istnieje tylko rada sołecka
brak planowania działań
w wymiarze całej wsidziałania fragment. lub dotyczące wąskiej 

grupy
rozproszone działanie organizacji

A
Inicjalna

działania spontaniczne
zawiązana grupa odnowy wsi opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsiporządkowanie wsi

projekty startowe
(z programu krótkoterminowego) podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 
we wsi

planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowymprzekonywanie mieszkańców do idei 

odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć

X

B
Początkow
a

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb

X

liczna grupa odnowy wsi
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji)

systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez)

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi

wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia

X

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji

skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi X proste instrumenty komunikacji 

wewnętrznej X

C
Zaawanso
wana

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę 
wsi

„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi

projektowanie działań (projekty)

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych X
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projekty wyróżniające wieś,
kształtuje się centrum wiejskie liczne stowarzyszenie odnowy wsi

systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi)

powszechne zaangażowanie mieszkańców 
w projekty publiczne animacja aktywności poszczególnych

grup mieszkańców

rozwinięta komunikacja wewnętrzna

promocja wsi
powszechna odnowa prywatnych posesji

D
Całościowa

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze 
sobą projekty wywołujące efekt 
synergiczny
(nacisk na tworzenie miejsc pracy)

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 
(Centrum Aktywności Lokalnej)

kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń

powszechny udział grup 
mieszkańców w strategicznym 
planowaniu rozwojuukształtowane „centrum wiejskie”

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem

świadome kształtowanie czynników 
rozwoju (np. wykorzystania odnawialnych 
energii)

projekty kreujące „wieś tematyczną”
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi

Wstaw X gdy spełnia warunek
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OPIS MIEJSCOWOŚCI

Gromadno jest to wieś położona nad jeziorem Falmierowskim.

Zamieszkała  przez  355  mieszkańców.  Na  drodze  dojazdowej  mieści  się  figura  świętego  Jana

Nepomucena. Charakterystycznym punktem sołectwa jest Figura Krzyża na rozdrożu dróg. Mamy cmentarz

z 1926 roku oraz kościół w stylu neogotyckim. 

Zdjęcie nr 5 – Jezioro Falmierowskie na terenie sołectwa

We wsi działają prężnie koła i stowarzyszenia: 

 Koło Gospodyń Wiejskich reaktywowane w 1960 roku;

 Kółko  Rolnicze  obchodzące  w  2023  roku  100-lecie  swojego  istnienie,  które  posiada  zabytkowy

sztandar z  1929 roku.  Został  on schowany podczas wojny na poddaszu kościoła  przez Zygmunta

Durau, byłego organistę;

 Ochotnicza Straż Pożarna; 

 niedawno założony Klub Sportowy Gromadno;

 prężnie działająca Rada Sołecka z Sołtysem na czele. 
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Zdjęcie nr 6 – Ochotnicza Straż Pożarna w Gromadnie

W centrum wsi znajduje się miejsce rekreacji, sportu i zabawy dla dzieci. Mieszkańcy Gromadna przy okazji

organizacji różnych uroczystości chętnie udzielają się społecznie.  Warto wspomnieć, że wieś jest zadbana i

czysta, gdyż mieszkańcy dokładają wszelkich starań, aby posesja każdego z nas była uporządkowana i piękna. 

Zdjęcie nr 7 – św. Florian na budynku OSP w Gromadnie

Zdjęcie nr 8 – Jeden z obiektów kultu religijnego - krzyż

9 | Strona

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488. Podpisany Strona 9



SPRAWOZDANIE  Z  WIZJI  W  TERENIE  WRAZ  Z  DOKUMENTACJĄ
FOTOGRAFICZNĄ

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Gromadno, wrzesień  2022 

Uczestnicy  wizytacji:  Roman Kowalski, Zenobia Kozioł, Marek Mrotek oraz Jarosław Maciejewski
i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW

Gromadno - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w gminie Wyrzysk. Liczebność
sołectwa wynosi ok. 349 osób.  Sołectwo składa się z wyłącznie z miejscowości  Gromadno. Miejscowość
położona jest  przy drodze gminnej,  równoległej  do oddalonej  niedaleko drogi  wojewódzkiej  numer 242.
Występujące oświetlenie uliczne to w przeważającej liczbie lampy sodowe, wyłącznie 3 lampy mają źródło
światła ledowe. Na terenie Gromadna ciągi  spacerowe – chodniki,  występują na części  miejscowości.  To
infrastruktura wymagająca rozbudowy. Zabudowa jest tutaj zwarta, szeregowa, to dwustronnie zabudowana
ulicówka.  Tworzą ją  głównie zabudowania jednorodzinne gospodarstw rolnych.  Miejscowość wyposażona
jest w sieć wodociągową. Gospodarka ściekowa odbywa się poprzez odprowadzenie ścieków bytowych do
sieci  kanalizacji  sanitarnej  –  ocenia  się,  że  Gromadno  skanalizowane  jest  w  100%.  Swoiste  centrum
miejscowości  tworzą  zabudowania  pomiędzy  kościołem  a  salą  wiejską.  Świetlica  zlokalizowana  jest
w budynku wybudowanym w 1964 roku. To obiekt wyposażony w podstawowy sprzęt taki jak: stoły, krzesła,
nagłośnienie, wyposażenie kuchenne. Teren przylegający do świetlicy jest niewystarczający. Obok urządzono
plac zabaw.  Na terenie sołectwa znajduje się również wybudowany w 2014 roku obiekt sportowy – boisko
piłkarskie z terenem pod grę w koszykówkę i siatkówkę. Na terenie sołectwa znajdują się liczne obiekty kultu
religijnego,  które  dodatkowo objęte  są  ochroną konserwatorską.  To Kościół  pw.  Jakuba Większego wraz
z dzwonnicą  z  1929  roku,  figura  św.  Nepomucena,  krzyż  na  rozdrożu,  figura  Matki  Boskiej.  Ponad  to
w sołectwie zlokalizowany jest cmentarz parafialny.  Mieszkańcy, tradycyjnie nabożeństwa majowe prowadzą
przy grocie, a I stacja Bożego Ciała zlokalizowana jest przy krzyżu. Wartość historyczną ma również uważany
za zabytkowy sztandar Kółka Rolniczego, który zachował się od czasu powstania tej organizacji. W sołectwie,
poza tą organizacją działa również Klub Sportowy „Gromadno”, Ochotnicza Straż Pożarna Gromadno oraz
Koło Gospodyń Wiejskich. Od 2010 roku działa również Grupy Odnowy Wsi, a sołectwo jest uczestnikiem
programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki.
Komunikacja  w  sołectwie  odbywa  się  przede  wszystkim  w sposób  tradycyjny  –  poprzez  ogłoszenia  na
tablicach jak również poprzez tzw. kurendę.   

Opracowanie: Magdalena Gdaniec i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie.
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Zdjęcie nr 8 – Sala wiejska w miejscowości Zdjęcie nr 9  – Boisko sportowe 

Zdjęcie nr 10 –Plac zabaw Zdjęcie nr 11 –Urządzenia siłowni zewnętrznej

Zdjęcie nr 12 – Zwarta zabudowa na terenie sołectwa Zdjęcie nr 13 – Tablica promująca otrzymane
dofinansowanie

Zdjęcie nr 14 – Wiaty integracyjne Zdjęcie nr 15 – Figura na cmentarzu parafialnym
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Zdjęcie nr 16 – Krzyż przydrożny Zdjęcie nr 17 – Krzyż przydrożny

Zdjęcie nr 18 – Odcinek zachowanej drogi kamiennej
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ANALIZA ZASOBÓW  

ANALIZA ZASOBÓW – część I

RODZAJ ZASOBU*
Opis (nazwanie) zasobu 

jakim wieś dysponuje

Znaczenie
zasobu

(odpowiednio
wstaw X)

MAŁE
DUŻ

E

WYRÓŻ
NIAJĄC

E

PRZYRODNICZY
walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren płaski, pagórkowaty x

stan środowiska dobry x

walory klimatu Powietrze czyste, bliskość jeziora x

walory szaty roślinnej Pola uprawne x

cenne przyrodniczo obszary lub
obiekty

Pomniki przyrody przy kościele x

świat zwierzęcy (ostoje,
siedliska)

Jezioro,  białe błota x

wody powierzchniowe (cieki,
rzeki, stawy)

Jezioro Falmierowo x

wody podziemne Studnie w gospodarstwach x

gleby Mozaikowate, uprawne o wysokiej
bonitacji

x

kopaliny Nie zidentyfikowano

walory geotechniczne Nie zidentyfikowano

KULTUROWY
walory architektury Dzwonnica kościół neoromański z XVIII

wieku
x

walory przestrzeni wiejskiej
publicznej

Zwarta budowa wsi x

walory przestrzeni wiejskiej
prywatnej

Dbałość o wygląd wsi i jej upiększanie,
kwiaty przy domach.

x

zabytki i pamiątki historyczne

Zabytkowy sztandar Kółka Rolniczego z
1929r., budynek starej szkoły,

dzwonnica , Kościół krzyż na rozdrożu
wsi.

x

osobliwości kulturowe Nie zidentyfikowano

miejsca, osoby i przedmioty
kultu

Nie zidentyfikowano

święta, odpusty, pielgrzymki Procesja Bożego Ciała przez wieś,
odpust parafialny.

x
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tradycje, obrzędy, gwara Biesiadowanie po każdej uroczystości,
gwara germańska.

x

legendy, podania i fakty
historyczne

Legenda o osadzie w miejscu byłego
jeziora.

x

przekazy literackie Nie zidentyfikowano

ważne postacie i przekazy
historyczne

Założenie Kółka Rolniczego przez
Parafię Gromadno

x

specyficzne nazwy zapłotnie, świński rynek, probostwo,
pierdacze, wrotno.

x

specyficzne potrawy Nie zidentyfikowano

dawne zawody Rymarz, szewc, kowal, cieśla. x

zespoły artystyczne, twórcy Amatorski zespół teatralny x

ANALIZA ZASOBÓW – część II

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu 
jakim wieś dysponuje

Znaczenie
zasobu

(odpowiednio
wstaw X)

MAŁE
DUŻ

E

WYRÓŻ
NIAJĄC

E

OBIEKTY I TERENY
działki pod zabudowę

mieszkaniową
Przy drodze w kierunku Kruszki. x

działki pod domy letniskowe Teren przy jeziorze. x
działki pod zakłady usługowe i

przemysł
Nie występuje

pustostany mieszkaniowe Nie występuje

pustostany poprzemysłowe Nie występuje

tradycyjne nieużytkowane
obiekty gospodarskie (stodoły,
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.)

Nie występuje

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
place publicznych spotkań,

festynów

Ogródek jordanowski, boisko
sportowe, plac przy świetlicy, teren

przy jeziorze.

x

sale spotkań, świetlice, kluby Sala Wiejska, Klub Sportowy , Remiza. x

miejsca  uprawiania sportu Boisko Sportowe, Świetlica Wiejska,
Klub Sportowy.

x

miejsca rekreacji Plac zabaw dla dzieci, Boisko
wielofunkcyjne.

x

ścieżki rowerowe, szlaki
turystyczne

Nie występuje
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szkoły Nie występuje

przedszkola Nie występuje

biblioteki Biblioteka Wiejska. x

placówki opieki społecznej Nie występuje

placówki służby zdrowia Nie występuje

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA
wodociąg, kanalizacja Istnieje w całej części zwartej zabudowy x

drogi (nawierzchnia,
oznakowanie oświetlenie)

Ogólnie wszystkie drogi w stanie fatalnym,
oznakowanie dobre w oświetleniu braki.

x

chodniki, parkingi, W większej części sołectwa x

sieć telefoniczna i dostępność
Internetu

W całym sołectwie x

telefonia komórkowa Zasięg bardzo słaby. x

Internet szerokopasmowy Dostępny x

transport publiczny:
a) kolej (przystanki)
b) autobus (przystanki)

a) nie występuje

b) przystanki szkolnego autobusu x

inne brak

ANALIZA ZASOBÓW – część III

RODZAJ ZASOBU
Opis (nazwanie) zasobu 

jakim wieś dysponuje

Znaczenie
zasobu

(odpowiednio
wstaw X)

MAŁE DUŻE
WYRÓ
ŻNIAJ
ĄCE

GOSPODARKA, ROLNICTWO
miejsca pracy (gdzie, ile? ) Zakład Masarski x

znane firmy produkcyjne i
zakłady usługowe i ich produkty

Zakład Mięsny MROTEK, PETRO-TRANS
Kowalski Piotr, Zakład Budowlany GRZECH-

MAT Gieruć Grzegorz.
x

gastronomia Nie występuje

miejsca noclegowe Nie występuje

gospodarstwa rolne Średnie i duże x

uprawy hodowle Uprawy zbóż, hodowle bydła
mlecznego i opasowego x

możliwe do wykorzystania
odpady produkcyjne

Nie zidentyfikowano

zasoby odnawialnych energii Systemy fotowoltaiczne - indywidualne x
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ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY

środki udostępniane przez
gminę i/lub powiat

Fundusz sołecki x

środki wypracowywane
Praca własna mieszkańców sołectwa na

rzecz polepszania standardu i jakości
życia mieszkańców

x

MIESZKAŃCY 
autorytety i znane postacie we

wsi
Sołtys wsi x

krajanie znani w regionie, w
kraju i zagranicą

Nie zidentyfikowano

osoby o specyficznej lub ważnej
wiedzy i umiejętnościach,

m.in. studenci

Radca prawny x

przedsiębiorcy, sponsorzy Każdy wspiera wedle swoich możliwości x

osoby z dostępem do Internetu
i umiejętnościach
informatycznych

Prawie wszyscy mieszkańcy x

pracownicy nauki Nie zidentyfikowano

związki i stowarzyszenia Kółko Rolnicze, Klub Sportowy, Koło
Gospodyń Wiejskich, Straż Pożarna.

x

kontakty zewnętrzne (np. z
mediami)

Lokalne media(tygodnik pilski) x

współpraca zagraniczna i
krajowa

Nie występuje

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI
publikatory, lokalna prasa Okazjonalnie(wydarzenia) x

książki, przewodniki Publikatory LGD Krajna nad Notecią x

strony www Profil FB OSP x

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński

16 | Strona

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488. Podpisany Strona 16



ANALIZA SWOT

SILNE STRONY
(atuty wewnętrzne)

SŁABE STRONY
(słabości wewnętrzne)

1 Kościół, świetlica, dzwonnica T
2 Boisko sportowe, plac zabaw S
3 Zmodernizowane gospodarstwa rolne B
4 Liczny  udział  mieszkańców  w  czynach
społecznych S
5 Chodnik S
6 Dobra współpraca wszystkich  ORGANIZACJI
POZARZĄDOWYCH J
7 Coraz  wyższy  poziom  wykształcenia
społeczeństwa J
8 Masarnia "Mrotek" B
9 NATURALNY Krajobraz T
10 Krzyż na rozdrożu wsi T
11 Kółko Rolnicze, Klub Sportowy, OCHOTNICZA
STRAŻ POŻARNA T
12 Fundusz Sołecki       S
13 Produkcja  zwierzęca  i  roślinna  na  bardzo
wysokim poziomie B
14 Wyremontowana  powierzchnia  drogi
gminnej S
15 Estetyka wsi - ład, porządek, ukwiecenieT
16 Figura św. Jana Nepomucena T
17 Miejsce  spotkań  integracyjnych  za
świetlicą(teren rekreacyjny z wiatą i siłownia) S
18 Jezioro Falmierowskie T

1 Wodociąg o zbyt słabej wydajności S
2 Kiepska jakość wody S
3 Zły stan dróg gruntowych (polnych) S
4 Niedoposażona kuchnia w sali wiejskiej S
5 Brak możliwości rozbudowania gospodarstw w
ich miejscach funkcjonowania B
6 Słaby zasięg sieci komórkowych S
7 Niewystarczająca długość chodnika S
8 Brak ścieżki rowerowej S
9 Brak  punktów informacji  -  mapy  z  numeracją
poszczególnych posesji S
10 Słabo wyposażony plac zabaw S
11 Zły  stan  techniczny  świetlicy  wiejskiej  -  do
remontu S
12 Niepełnowymiarowy  teren  -  boisko  sportowe

S
13 Niezagospodarowane miejsce przy byłej szkole

S
14 Niezagospodarowane  brzegi  jeziora
Falmierowskiego S

SZANSE
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia)

ZAGROŻENIA
(zagrożenia płynące z otoczenia)

1 Współpraca  z  urzędem  gminy  i  innymi
sołectwami
J
2 Pozyskiwanie  funduszy  unijnych  i
marszałkowskich na cele publiczne S
3 Współpraca  z  lokalną  grupą  działania,
parafią J
4 Udział  w  Dożynkach  gminnych  i
powiatowych T

1 Niestabilność przepisów prawa J
2 Przestarzała linia energetyczna S
3 Przestarzała linia wodociągowa (azbestowa)

S
4 Brak pełnego oświetlenia wioski S
5 Niewystarczająca współpraca z samorządem
gminy J
6 Coraz  niższa  opłacalność  produkcji  rolnej

B
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 

silne strony szanse

słabe strony zagrożenia

6 1 2 2

13 3 0 2

      ( - / - )                                                                       ( +  /  = )

                                                                                                

7 1

0 0

                ( +  / +  )

3 0

1 1

          (  + / - )
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Standard życia
(warunki  materialne)

2,4,5,12,14,17;1,2,3,4,6,7,8,9
10,11,12,13,14;

2; 2,3,4;

Jakość życia  
(warunki niematerialne)

6,7;
;

1,3; 1,5;

Tożsamość wsi i wartości
życia wiejskiego

1,9,10,11,15,16,18;
4;

Byt
(warunki ekonomiczne)

3,8,13;
5;
6;
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo:

Standard życia  ( -/- )(6/13-1/3): Obszar wewnętrzny standardu życia jest niekorzystny, otoczenie
zewnętrzne tego obszaru jest też niekorzystne. Obszar  STANDARDU ŻYCIA w ogólnej ocenie jest
niekorzystny(7/16)(-).  W  obszarze  tym  mieszkańcy  borykają  się  ze  stanem  infrastruktury
technicznej  –  jej  niedostatecznym  standardem  i  brakiem  odpowiedniego  wyposażenia,  również
zagospodarowania terenów publicznych. Pomimo to zauważają liczne atuty sołectwa, które pozwolą
na  przygotowanie  odpowiedniej  Strategii  Rozwoju  Sołectwa  zorientowanej  na  niwelowanie
problemów i barier wewnętrznych obszaru, jak również zagrożeń otoczenia zewnętrznego obszaru.
Należy przygotować Program naprawczy dla tego obszaru.

Jakość  życia  (  +  /  =  )(2/0-2/2):  Obszar  wewnętrzny  jakości  życia  oceniony  jest  korzystnie,
natomiast otoczenie zewnętrzne obszaru jest zrównoważone. Ogólna ocena obszaru JAKOŚCI ŻYCIA
jest korzystna(4/2)( + ). W tym obszarze mieszkańcy wskazują cechy pozytywne wewnątrz obszaru,
co sugeruje iż występują tu silne więzi sąsiedzkie, jednak brak jest zaangażowania społecznego w
realizacje  celów publicznych.  W Sołeckiej  Strategii  Rozwoju  należy  przyjąć  działania  eliminujące
bariery  i  problemy  otoczenia  wewnętrznego,  jednocześnie  wykorzystując  posiadane  atuty
wewnętrzne,  jak  również  potencjał  zasobów niematerialnych,  co  pozwoli  także  na  niwelowanie
zidentyfikowanych  barier  problemów  otoczenia  zewnętrznego.  Powinno  to  spowodować
zwiększenie aktywności społecznej środowiska lokalnego. 

Byt  ( + / + )(3/1-0/1):  Obszar wewnętrzny  bytu oceniony jest korzystnie, otoczenie zewnętrzne
oceniono niekorzystnie. Ogólna ocena obszaru BYTU jest korzystna(3/2) (+). W budowanej Sołeckiej
Strategii  Rozwoju  należy  przyjąć  działania  związane  z  atutami  tego obszaru  dla  jak  najlepszego
wykorzystania  ich  w  realizacji  zadań  i  projektów  dla  sołectwa  w  oparciu  o posiadane  zasoby.
Społeczność  lokalna  ma  dobrze  rozwiniętą  strukturę  obszaru,  co  pozwala  na  korzystne  jego
oddziaływanie  w  środowisku  lokalnym.  Obszar  ten  odgrywa  ważną  rolę  w  życiu  społecznym
środowiska lokalnego i jako taki może wywierać wpływ na jego kształt.

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( + / + )(7/0-1/0): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi
i wartości  życia  wiejskiego  oceniony  jest  bardzo  korzystnie.  Otoczenie  zewnętrzne  jest  również
korzystne. Ogólna ocena obszaru  TOŻSAMOŚCI WSI i  WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO jest  bardzo
korzystna(8/0).  Jest to najlepiej oceniony obszar, na podstawie którego należy kształtować wizję
rozwoju sołectwa.  Ma to swoje potwierdzenie w wizji  mieszkańców, którzy budują swój  rozwój
właśnie na zasobach z zakresu Tożsamości wsi. Tworząc plan rozwoju tego obszaru należy przyjąć
działania  eliminujące  zidentyfikowane  bariery  lub  problemy  wykorzystując  wartości  ważne  dla
mieszkańców  z  obszaru  tożsamości.  Obszar  ten  może  stanowić  Dźwignie  rozwoju  sołectwa
w przygotowywanej Strategii.
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WIZJA WSI 

Wizja hasłowa

GROMADNO - TU PRACA KSZTAŁTUJE CHARAKTER, A AKTYWNOŚĆ 
SPOŁECZNA ROZWIJA TUTEJSZE ORGANIZACJE

Wizja opisowa

Gromadno zaprasza do odwiedzenia naszej pięknej miejscowości. Aktywnie można
tu spędzić czas spacerując chodnikiem otaczającym wieś. Dzięki ścieżce rowerowej
w kierunku Falmierowa możemy podziwiać piękny widok jeziora. Boisko sportowe
pełnowymiarowe umożliwia nam organizowanie zawodów sportowo-pożarniczych
i turniejów sportowych.  Lubiących grać  w tenisa  zapraszamy na  plac  przy  starej
szkole. Wspaniały miejscem integracji mieszkańców jest wyremontowana świetlica
wraz  z  placem  zabaw  dla  dzieci  i  zewnętrzną  siłownią.  Dzięki  organizacjom
społecznym działającym we wsi, miejscowość tętni życiem. 
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Zdjęcie 19 Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości
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Zdjęcie 20  Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW

Zdjęcie 21  Praca przedstawicieli GOW nad stworzeniem wizji obrazkowe
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI
Wizja wsi (hasłowa): GROMADNO - TU PRACA KSZTAŁTUJE CHARAKTER, A AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNA ROZWIJA TUTEJSZE 

ORGANIZACJE
I. Plan rozwoju II. Program rozwoju

1.CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO
1. Upowszechnienie historii 

miejscowości
Bogata historia wsi.

Duża ilość aktywnych
organizacji społecznych.
Możliwe do pozyskania

środku zewnętrzne z LGD.
Przywiązanie mieszkańców

do tradycji, rodzinnych
stron

Zaangażowanie różnych
organizacji i mieszkańców

Brak wydania książkowego o
historii wsi, obrzędach,

tradycjach.

Brak oznakowanych miejsc
o znaczeniu historycznym

Duże zniechęcenie
społeczne

1.1. Tablica informacyjna o działalności Kółka Rolniczego
1.2. Tablica informacyjna o działalności Straży Pożarnej
1.3. Organizacja obchodów 100-lecia Kółka Rolniczego
1.4. Wydanie folderu promocyjnego
1.5. Historyczna gra terenowa o Gromadnie

2. Podtrzymywanie tradycji 
wiejskich

2.1. Plecenie wieńca dożynkowego(warsztaty)
2.2. Udział w tradycyjnych dożynkach wiejskich
2.3. Tradycyjna procesja Bożego Ciała po sołectwie 
2.4. Warsztaty kulinarne dawnych potraw wiejskich
2.5. Zakup tradycyjnych strojów wiejskich

22 | Strona

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488. Podpisany Strona 22



1.CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

B. STANDARD ŻYCIA
1. Poprawa standardu obiektu - 

świetlicy wiejskiej 
Rozbudowująca się wieś

Podstawowa infrastruktura
sportowa. Fundusz sołecki,

programy umożliwiające
pozyskanie środków

pozabudżetowych na budowę
infrastruktury;

Dobre relacja z władzami
gminy;

Aktywnie działająca grupa
mieszkańców;

Chęć mieszkańców do
aktywności na rzecz sołectwa;

Dysponowanie terenem do
rozwoju infrastruktury na

miejsca rekreacyjne

Kosztochłonność i złożoność
proceduralna realizacji

inwestycji;
Niewystarczające środki
finansowe w posiadaniu

sołectwa;
Utrudniona procedura prawna
aplikowania o dofinansowanie;

Zły stan dróg, 

Brak pełnego oświetlenia wsi 

1.1. Remont toalet
1.2. Wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej
1.3. Remont bieżący- malowanie i termomodernizacja
1.4. Zakup wyposażenia kuchni
1.5. Zakup sprzętu i mebli kuchennych

2. Poprawa stanu infrastruktury 
drogowej i około drogowej

2.1. Budowa chodnika przy drodze do kościoła
2.2. Utwardzenie dróg gruntowych
2.3. Budowa chodnika od posesji 56 do 65
2.4. Budowa ścieżki rowerowej z Gromadna do Falmierowa
2.5. Doposażenie i modernizacja oświetlenia ulicznego

3. Poprawa funkcjonalności 
obiektów sportowych i 
rekreacyjnych

3.1 . Zagospodarowanie i wyposażenie terenu przy starej 
szkole
3.2. Modernizacja boiska sportowego na pełnowymiarowe
3.3. Doposażenie placu zabaw przy świetlicy
3.4. Modernizacja terenu rekreacyjnego
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1.CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

C. JAKOŚĆ ŻYCIA
1. Aktywizacja mieszkańców wsi Grupa odnowy wsi wraz z

mieszkańcami;
Fundusz sołecki;

Aktywnie działający Sołtys
oraz  Rada Sołecka,

Możliwość pozyskiwania
środków zewnętrznych
przez prężnie działające

organizacje, KGW i
Stowarzyszenia,
Obecność wśród

mieszkańców działaczy
społecznych, którzy się

edukują i działają wraz ze
społecznością lokalną,

Niewystarczająca ilość środków
finansowych

Nadmierna biurokracja
hamująca inicjatywy

oddolne,

Biurokracja związana z
pozyskiwaniem środków

zewnętrznych;

Brak stałej oferty zajęć
kulturalnych

1.1. Organizacja warsztatów kulinarnych przez KGW dla 
dzieci
1.2. Turnieje sportowe na boisku 
1.3. Spotkania przy grillu na powitanie lata
1.4. Organizacja Dnia Dziecka
1.5. Spotkania w świetlicy z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
Dnia Matki oraz świętowanie Dnia Kobiet
1.6. Wspólne spotkanie opłatkowe
1.7. Spotkanie z Mikołajem dla dzieci - słodkie upominki

2. Stworzenie oferty kulturalnej 2.1. Cykliczne wyjazdy- kino, teatr, opera, muzeum,
2.2. Organizacja spotkań tematycznych – np. podróżnicze, 
literatura, tradycja, zdrowe odżywianie,
2.3. Wyjazdy w ciekawe historycznie miejsca,
2.4. Pokazy filmowe w ramach „kina pod chmurką.”,
2.5. Organizacja imprez okolicznościowych,
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1.CELE 

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi?

2. Co nam pomoże osiągnąć
cele? 

(zasoby, silne strony,
szanse)

3. Co nam może
przeszkodzić? 

(słabe strony, zagrożenia)
Projekty, przedsięwzięcia jakie

wykonamy?
ZASOBY 

których użyjemy
ATUTY 

silne strony i szanse jakie
wykorzystamy 

BARIERY
Słabe strony jakie

wyeliminujemy
Zagrożenia jakich

unikniemy

D. BYT
1. Promocja sołectwa Fundusz Sołecki;

Możliwość pozyskania środków
na organizację szkoleń, na

promocję sołectwa
Dobre relacje z okolicznymi

sołectwami

Mała świadomość
mieszkańców na temat
możliwych i dostępnych

programów na dofinansowanie
zadań w gospodarstwach

domowych i na rzecz sołectwa;
Niewystarczające środki

finansowe;
Niewystarczające
zaangażowanie i

zainteresowanie mieszkańców;
bariery formalnoprawne

Niechęć do zmian,
Brak czasu,

Biurokracja utrudniająca
pozyskanie środków na
działania ekologiczne i

energooszczędne

1.1. Montaż tablicy informacyjnej z mapą i numeracją 
budynków
1.2.  LOGO, strona w mediach społecznościowych
1.3.  Zakup strojów dla KGW
1.4. Magnesy promocyjne z panoramą wsi 
1.5. Stworzenie produktu lokalnego

2. Podnoszenie wiedzy i 
umiejętności ekonomicznych dla 
mieszkańców sołectwa

2.1. Szkolenia dla rolników w ramach nowych rynków 
zbytu.
2.2. Organizacja szkoleń z zakresu pozyskiwania środków 
na rozwój przedsiębiorczości(zakładanie firmy, 
prowadzenie księgowości)
2.3. Organizacja kursu językowego(j. angielski).
2.4. Szkolenia na temat działań proekologicznych: 
pozyskiwania czystej energii,  program Czyste Powietrze,
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu

Czy nas stać na realizację?
(tak/nie) Punktacja Hierarchia

Organizacyjnie Finansowo

Co nas najbardziej
zintegruje?

Wspólna praca na
rzecz poprawy

bezpieczeństwa

Dokończenie budowy chodnika na
terenie sołectwa

Nie Nie
3+3+3+3

12
  II

Na czym nam
najbardziej zależy?

Na
zagospodarowaniu

małego boiska

Przebudowa boiska przy starej szkole
na cele sportowe

Nie Nie 
4+2+4+2

12
III

Co nam najbardziej
przeszkadza?

Zły stan techniczny
chłodni

Zakup nowej chłodni NIE NIE
5+5+5+5

20
I

Co najbardziej
zmieni nasze życie?

Zwiększenie
współpracy
organizacji

pozarządowych

Piknik organizacji pozarządowych Tak Tak 
2+1+2+1

6
V

Co nam przyjdzie
najłatwiej?

Zwiększenie
rozpoznawalności

sołectwa
Stworzenie logo sołectwa Tak Tak

1+4+1+4

10
IV
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Na realizację jakiego projektu planujemy
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje

uszeregowane według ważności)

1. Zakup nowej chłodni 
2. Dokończenie budowy chodnika na terenie sołectwa
3. Przebudowa boiska przy starej szkole na cele sportowe

Wielkopolska Odnowa Wsi, Fundusz Sołecki, Budżet gminy, Środki własne
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu:

ROMAN KOWALSKI

Imię i nazwisko Podpis

ZENOBIA KOZIOŁ

Imię i nazwisko Podpis

MAREK MROTEK

Imię i nazwisko Podpis

MIROSŁAW DRÓBKA

Imię i nazwisko Podpis

Podpisy moderatorów odnowy wsi:

MAGDALENA GDANIEC

Imię i nazwisko Podpis

JAROSŁAW MACIEJEWSKI

Imię i nazwisko Podpis
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXV/603/2023 z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii 

Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026 wypracowana została przez 

członków Grupy Odnowy Wsi w ramach programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026 opracowana została podczas 

warsztatów mieszkańców sołectwa z udziałem moderatorów Odnowy Wsi. Warsztaty odbyły się wg 

metodologii określonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Sołecka Strategia 

Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026 zawiera analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych, 

obiektów i terenów infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, środków finansowych 

i możliwości pozyskania funduszy. 

Sołecka Strategia Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 2022-2026 określa drogę do wyznaczonego 

celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Służy jej rozwojowi poprzez uporządkowanie 

działań podejmowanych przez różne grupy społeczności lokalnej. Określa również słabe i mocne strony, 

szanse i zagrożenia w ramach analizy SWOT. 

Uchwalenie przez Radę Miejską w Wyrzysku Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gromadno na lata 

2022-2026 umożliwi uzyskanie dodatkowych punktów w konkursach organizowanych przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Opracowany dokument został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXV/603/2023 
Data dokumentu 2023-05-09 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Gromadno 

na lata 2022-2026 
Identyfikator dokumentu F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1207260342 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.05.2023 10:33:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9DE0B41-9B6C-4625-BA9A-2AC29F84D488. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	WPROWADZENIE
	KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI
	OPIS MIEJSCOWOŚCI
	SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ FOTOGRAFICZNĄ
	ANALIZA ZASOBÓW
	ANALIZA SWOT
	ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI
	WIZJA WSI
	PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI
	PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY
	Uzasadnienie

		2023-05-09T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




